stans: loco: natura: et arte munitum: quo gdes gibellini ut arce belli in guelphos utebantur hoc vi sublato et euerso: florentini pro quos Adalfredus senserat: Alexandro pontifici Adalfredi aduersario copias pollicerentur. Hanc ob rem Adalfredus iam Panormi rex declaratus: conducto saraceno milite et legatum apostolicum magnis cladibus attriuit: et Jordanem copiarum suarum prefectum cum mille et quingentis equitibus in auxilium senensium contra florentinos misit: qui non ita multo post florentinos ad Arctium flumen tanta clade superarunt: ut relinquere urbem hostibus sint coacti. Non desistit tamen pontifex tyranos ubique locorum persequi. Cum enim Ecelinus tyrannus (quem dirimus) totam fere Venetiam occupasse: Adantiam obsideret: Philippum fontanensem archiepiscopum Rauennatez Alexander Venetias prope misit: qui predicata christi cruce: comparatoque exercitu Anselmum Ecelini ex uere nepotem et Patauum expulit. Hanc ob rem Ecelinus Adantiam obsidione soluens: ac Hieronam cocitato gradu petens: cum recuperandi Patauum spem omnino omisisset: patauinos omnes (ad. xij. milia fuisse in castris suis constat) varijs cruciatibus necauit. Tum vero theologi quidam ordinis minorum Hetruriaz missi: eopredicando ciuitate deduxerunt: ut et guelphos extorres reciperent: et pres ecclesie sequerentur. Idem quoque placetini et cremoneses fecissent: nisi Obertus Pallauicinus dominatum adiuuante Sibellino occupasset. In hunc vero et Ecelinum belli socium legatus apostolicus Hetruria mouens ad iuuante guelphis: apud Sabaram magnam accepta clade superat et capit cum episcopo Hetruriano: et factiois Suelphe optimab: quos omnes Ecelinus accepta prius Hetruria incolumes statim dimisit: anno salutis millesimo ducesimo. lxx. Legatus autem apostolicus ueritus: ne Ecelini potentia supra modum cresceret: se iungere Obertum pallauicinum ab Ecelino instituit. Idem autem potissimum per Hosuz donarium ciuem cremonesem et domi nobilem tentat: qui Obertum impulit: posita cum de testatone ecelini crudelitate et seuitia: ut omisso Ecelino cum medionlancensibus et Adantianis: alijsque socijs ciuitatibus sedes iniret. Tum vero Ecelinus ira percitus quod omnes pro modum in se coniurasse cerneret: comparato ad cassanum exercitu: omnem Insurbiam uastans: socias ciuitates ad bellum ercinit: a quibus non ita multo superatus et captus. Soncini moritur: eo enim post acceptum graue uulnus delatus fuerat. Dies itaque Litalpie ciuitates

libertatem mortuo tyrānio cōsecute: alexan-
dri pōtificis deinceps auspicia 7 monita se-
cute sunt. Legatus autē apostolicus qui pa-
taunos in libertatē vendicauerat: reliquias
belloꝝ psecutus Albericum Scelini fratrem
Laruisio pullum cū vxore 7 liberis obrun-
cat. Alexander vō pontifex sublati tyrānis
extincto tanto incēdio: reperere bellū asiati-
cum instituerat. Sed discordia inter genuen-
ses 7 venetos orta effecit: ne tam piū bellum
tanq̄ necessariū sumeret: ptolomaidā Tyri-
q̄ vrbes admodū diuitijs 7 opibus p̄potē-
tes christiani tum incolebant: maxime vō ge-
nuenses: pisani: veneti mercatores: qui p̄ an-
nos iam quatuor 7 seraginta omnes fere ori-
entis atq̄ occidentis mercaturas eo contraxer-
ant. Hi autē mercatores sepatas habebant
areas: sepatos vicos: portoria ppria: nec q̄
q̄ cōe inter venetos genuesq̄ apud ptolo-
maidam erat preter diuina templa. De mo-
nasterio sancti Sabe orta contentio est: quod
vtrq̄ ciuitas sibi vendicare conabat. Lopo-
nere hanc litē pontifex annirus litteras vtri-
q̄ dedit: quib̄ ostendebat sibi placere mona-
sterium vtriq̄ ciuitati cōe esse debere. S; ge-
nuenses cognita prius pōtificis volūtate: fre-
tiq̄ beniuolentia philippi Adonfortis vr-
bis p̄fecti excluso veneto monasteriū capi-
unt: 7 in arcē munitissimā redigūt. Hanc ob-
rem veneti popularit̄ abeuntes inito sedē cū
Adāfredo Sicilie rege cōtra genues arma-
sumūt eozq̄ classem duaz triremiuz: 7 tres
ac viginti magnaz nauium in portu ptolo-
maidē vi irrupentes incēdunt: ac monasteri-
um sancti Sabe codē impetu captuz euerūt
Genuenses autē hac calamitate magis irāta-
ti q̄ p̄territi: comparata tenuo classe apud
Tyrum venetis occurrūt: qui de industria
cedētes in pontū delati: Selimbriam vrbem
de Saraceno expugnata diripiūt. Interim
vō auctis vtriq̄ copijs. Tyrum p̄munē bel-
li sedē ab vtroq̄ p̄tendit. At pontifex venit:
ne aliqua magna clades ex hac p̄tentōne ori-
retur: legatos vtriq̄q̄ populi ac pisanos ad
se vocat componende pacis causa: que prope
mediū p̄posita erat: cum nunciatum est inter
Tyriū 7 ptolomaidam pisanos ac venetos
eo bello socios genuenses ingenti clade supe-
raste: viginti q̄q̄ eoz nauib̄ partim captis
partim submersis: atq̄ victores ptolomai-
dam victos Tyriū rediisse. ptolomaidē autē
oīa genuensū edificia diruta oīa bona dire-
pta fuisse: pullosq̄ inde ciues oēs. Hāc cladē
ita moleste tulisse dicūt pōtifex: vt nō pri^o ad-
mittē venetoz legatos voluerit: q̄ captiuos